



چهارشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۹ • ۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۲  
**Wed • 2 Dec • 2020 • 8 page**

سیاسی

### اخبار کوتاه

#### اعتراض ایران به کمیسر عالی حقوق بشر

سفیر و نماینده‌د ایمم ایران در ژنو، با ارسال نامه‌ای به میشل باشلت کمیسر عالی حقوق بشر ضرورت واکنش قاطع سازو کارهای حقوق بشری سازمان ملل نسبت به ترور دانشمند برجسته کشورمان شهید محسن فخری زاده را یاد آور گردید. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقایی هامانه، با اشاره به وجود قرینه‌

های جدی مبنی بر دست داشتن رژیم صهیونیستی در این اقدام شنیع، آن را “تقص فاحش حقوق بین الملل، حقوق بشر و همه ارزش های اخلاقی” توصیف نموده و نسبت به عواقب خطرناک تروریسم دولتی جنگ طلب بر حاکمیت قانون و صلح و امنیت بین المللی هشدار داد.

نماینده دائم کشورمان در فرایز از این نامه با تشریح خدمات علمی و پژوهشی شهید فخری زاده از جمله در تولید کیت های تشخیص کرونا و همچنین مدیریت پروژه تولید واکنس کووید ۱۹ در ایران، ترور سببانه ایشان را نشانه بارز بیاعت بانیان این ترور برای ممانعت از رشد و شکوفایی علمی و تکنولوژیک ایران دانسته و تاکید کرده است که جمهوری اسلامی ایران به نغم همه فشارها و تضيیقات تحمیلی مسیر بالندی علمی خود را ادامه خواهد داد.

#### پایان دوران بازی یک طرفه

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که تصویب کلیات طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران حاوی این پیام بود که بازی یک طرفه به پایان رسیده است. به گزارش ایسنا، بعد از تصویب کلیات طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران محمد باقر قالیباف اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی با تصویب کلیات این طرح این پیام را به دشمنان ایران اسلامی داد که بازی یک طرفه پایان یافته است.

#### مخالفت ریاض با سیاست ترور

نماینده عربستان سعودی در سازمان ملل به ترور دانشمند ایرانی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا از وائس، عبداله المعلملی گفت: عربستان سیاست ترور را قبول ندارد. هر دانشمند مسلمانی که هدف حمله قرار گیرد، همه جامعه اسلامی در چار خسران و زیان می‌شوند. وی خطاب به ایران گفت: واکنش‌ها و تصمیمات عاطفی، نتایج مثبتی در پیش نخواهد داشت.

#### مسائل امنیتی در مجلس قابل طرح نیست

وکیل دادگستری گفت: مسائل امنیتی در مجلس قابل طرح نیست و باید در شورای عالی امنیت ملی مطرح و بررسی شود و در نهایت مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس از تأیید مقام معظم رهبری لازم‌الاجرا خواهد شد. سید محمود علیزاده طباطبایی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص طرح مجلس برای خروج ایران از پروتکل الحاقی، اظهار کرد: تصمیم‌گیری درباره امنیت ملی با مجلس نیست بلکه از وظایف شورای عالی امنیت ملی است و مصوبات شورای عالی امنیت ملی نیز پس از تأیید مقام معظم رهبری لازم‌الاجراست.

وی افزود: مسئله می‌تواند به دولت فشار وارد کند و دولت رابه‌اجرای برخی از امور ملزم کند اما دولت می‌تواند این موارد را در شورای عالی امنیت ملی مطرح کند چون مسائل امنیتی در مجلس قابل طرح نیست و باید در شورای عالی امنیت ملی مطرح و بررسی شود. این وکیل دادگستری بیان کرد: خروج ایران از پروتکل الحاقی یا خروج از برجام مسأله خطرناکی است و به نظر می‌رسد این موضوع قابل تأمل باشد و کشور را به لبه پرتگاه جنگ برسد.

#### مجازات دشمن در زمان منطقی

عضو حزب کارگزاران گفت: دشمن باید در زمان منطقی و تابع سیاست‌هایی که رهبر انقلاب اعلام کرده اند، مجازات شود. محمد عطریانفر در گفت و گو با ایسنا، در واکنش به ترور شهید فخری زاده گفت: باید عناصر و طراحان اصلی و کلیدی اقدامات تروریستی که افرادی را برای ضربه زدن به منافع کشور بسیج می کنند را افشا کنیم. وی ادامه داد: رهبر انقلاب هم بر مجازات آبران و عاملان این جنایت تأکید کرد. در حوزه آبران باید در عرصه دیپلماسی اقدام جدی، منتقدانه و طلبکارانه در پیش گرفت و در مجامع جهانی در پای آبران این اقدام تروریستی را افشا کرده و آنها را به معرفی کنیم. این حد اقل کاری است که می‌توان انجام داد. عطریانفر گفت: افکار عمومی مطالبه می‌کند که ایران به دشمن پاسخ داده و منفعل نباشد بنابراین برای پاسخ به افکار عمومی، دستگاه دیپلماسی باید فعال شود. همچنین دشمن باید در زمان منطقی و تابع سیاست‌هایی که رهبری اعلام کرده اند، مجازات شود.

#### ترور یک بازی خطرناک است

سختگویی دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به‌وال استریت ژورنال در واکنش به ترور شهید فخری زاده نوشت: هدف از مد اخله رژیم اسرائیل در این اقدام جنایتکارانه، به منظور به هم زدن بیشتر وضعیت آشفته در منطقه و از بین بردن مسیر دیپلماسی طراحی شده است. به گزارش ایلنا، علیرضا میریوسفی در نامه‌ای به روزنامه وال استریت ژورنال نوشت: سرقاله شما با عنوان «پایان، ایران و بمب» ۲۸ نوامبر شرم آور و غیرانسانی است. حمایت غیرقابل توجهی از ترور وحشیانه یک دانشمند برجسته، کاری جز تشویق چند جنایتکار نظیر رژیم اسرائیل و متحدانش، برای ارتکاب ترورهای بیشتر نیست.

ترور یکی از مقامات یک کشور عضو سازمان ملل در قلمرو آن به مثابه باز کردن جعبه پاندورا و یک بازی خطرناک است. خطری که عواقبش را فقط انسان‌های آخر الزماتی بی‌خرد و بی‌پروا ناید می‌گیرد.

#### مشکلات اقتصادی با وجود تحریم‌ها حل‌شدنی است



معاون دادستان کل کشور با اشاره به ضرورت حل مشکلات اقتصادی مردم حتی در شرایط تحریم گفت: مشکلات اقتصادی ولو با وجود تحریم‌ها در داخل کشور حل‌شدنی است.وی گفت: همکاری خوبی بین قوه قضاییه و نیروی انتظامی شکل گرفته و اگر چه ما در نقطه مطلوب نیستیم، اما در دوران تحول هستیم و از وضع موجود به سمت مطلوب در حال حرکتیم.به گزارش ایلنا، سعید عمرانی‌به‌ترور سردار فخری زاده اشاره کرد و گفت: دشمنان در سالگرد شهادت سرلشکر قاسم سلیمانی این دانشمند عزیز ما را به شهادت رساندند. انتقام سختی که در آینده انجام خواهد شد آرامش قلب ما خواهد بود. وی گفت: این ترور در حوزه معاون امنیتی است اما رئیس قوه قضائیه دستور اکید صادر کرده تا همه نیروهای قضایی تمام ابزار و امکانات خود را برای رسیدگی به این پرونده بکار گیرند تا به زودی نتیجه حاصل شود.وی با قدردانی از عملکرد پلیس در مبارزه با مواد مخدر گفت: اینکه امروز قاچاقچیان در پوشش اسباب بازی کودکان هم دست به قاچاق مواد مخدر می‌زنند نشان می‌دهد که بی‌حیا شده‌اند. این اسباب‌بازی ممکن است به دست فرزندان من و شما برسد. این کارها نشان می‌دهد که آنها به دربوزگی افتاده‌اند.

#### ریعی مطرح کرد؛

# نگرانی دولتی‌ها از مصوبه مجلس



مشارکت مردم در اقتصاد، فروش اوراق مدت دار، فروش اوراق نفتی استفاده خواهد شد. نکته مهم این است که باید سیاست انبساطی برای تحرک در اقتصاد ایران در بودجه به کار رود. البته این سیاست انبساطی به هیچ وجه منجر به رشد نقدینگی نخواهد شد.

ریعی در خصوص مصوبه مجلس تحت عنوان اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها گفت: به نظر دولت موضوع از اختیارات شورای عالی امنیت ملی است و مسئولیت این مصوبات براساس اصل ۱۷۶ قانون اساسی فرا قوه‌ای است و هیچ قوه‌ای نمی‌تواند فارغ از این چارچوب عمل کند و مجلس نمی‌تواند وارد این حوزه شود و قطعاً شورای نگهبان به این موضوع و مصلحت ملی توجه خواهد کرد. سختگویی دولت افزود: آنچه که در عنوان طرح آمده از بین بردن تحریم است اما اثباتش اورانیوم و عدم اجرای پروتکل الحاقی منجر به دائمی شدن تحریم می‌شود. ما قبل از برجام پروتکل الحاقی را اجرا نمی‌کردیم اما لیدل تحریم‌های سخت سازمان ملل بودیم؛ بنابراین اگر هدف از این طرح لغو تحریم باشد، این طرح کمکی به لغو تحریم نمی‌کند مگر اینکه عنوان طرح را تغییر دهیم. وی گفت: ما امروز بیش از سه تن اورانیوم غنی‌شده در اختیار داریم و ماهانه بین ۳۰۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده نیز تولید می‌کنیم که این میزان تقریباً

#### هدف ترور، بلو که کردن سیاست بازگشت به برجام بایدن



دیپلمات پیشین کشورمان با اعلام اینکه زمان ترور شهید فخری زاده انتقافی نبود گفت: بایدن رئیس جمهور منتخب آمریکا اعلام کرده که در صورتی که ایران به برجام برنگردد، آمریکا نیز به برجام باز خواهد گشتت تا بتواند مذاکرات بعدی با ایران را ادامه دهد. این ترور با هدف تخریب این سیاست صورت گرفت. به گزارش ایسنا، سید حسین موسویان افزود: در حالی که آمریکا و ایران با مشکلات عدیده داخلی برای احیاء برجام مواجه هستند، سیاست بازگشت به برجام بایدن، لרزه به اندام نتائیاهو و بن سلمان انداخته درحدی که ملاقات بی سابقه ای با پمپئو داشته‌اند. طبیعی است که این مثلث از هیچ اقدامی برای شکست سیاست بایدن در بازگشت به برجام، فروگذار نخواهند کرد. ترور فخری زاده با هدف بلو که کردن سیاست بایدن در مورد ایران بود. بایدن تاکید کرده بود که هدفش در مورد بازگشت به برجام در حقیقت بازگشت به دیپلماسی است.وی افزود: بایدن بازگشت به برجام را مقدمه گفت‌وگو با ایران در مورد سایر مسائل همچون توان موشکی و نقش منطقه ای ایران می‌داند. اما بایدن باید به واقیعت های صحنه سیاسی ایران توجه داشته باشد.

دنبال می‌کنند تن ند هسیم و درز مبنی که با یک ترور طراحی کرده است بازی نکنیم.

ریعی با بیان اینکه اجتناب از تشدید تنش به معنای بی‌پاسخ گذاشتن اقدامات قانون‌شکنان و متجاوزان نیست، اظهار داشت: دولت در کنار مردم معتقد است که همانطور که مقام معظم رهبری گفتند حتماً باید مجازات انجام پذیرد و در بازی دشمن بازی نکنیم. بعد از پایان بررسی همه ابعاد و جوانب حادثه اخیر قطعاً اقدامات تنبیهی مقتضی را مسئولان ذی‌ربط انجام خواهند داد و به بهترین نحو نیز انجام خواهد شد. اما اطمینان پیدا می‌کنیم که این اقدامات ما بر سیاست عدم بازی در زمین دشمن آسیب نزنند.

وی درباره اینکه با توجه به سخنان دبیر شورای عالی امنیت ملی آیا پیش‌تر هشدار بی‌به مسئولان حفاظتی درباره ترور شهید فخرزاده داده شده بود، با بیان اینکه اظهارات مربوط به آقای شمتخانی را از دبیرخانه شورای امنیت باید برسیب، تاکید کرد: بنا بر گزارشی که در دولت مطرح شد وزارت اطلاعات با اشرافی که داشته، چند ماه قبل و حتی چند روز قبل از حادثه اطلاعات و هشدار لازم را دربرباره انجام عملیات تروریستی به همراه مکان‌های احتمالی در اختیار سازمان‌ها و نهادهای حفاظتی قرار داد. آقای شمتخانی تغییر درستی را مبنی بر اینکه درباره ترور ساده انگاری شده است به کار بردند.

ریعی درباره دیدار فخری زاده با نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی، یادآور شد: شهید فخری زاده هیچ‌گاه با هیچ مقامی از سازمان بین‌المللی انرژی اتمی که به ایران سفر کرده، دیدار نداشت و این یک دروغ مسلم بود که مطرح شد. سختگویی قوه مجریه تأکید کرد: این نوع رفتارها نوعی جفا در حق شهید است. حادثه ترور بریاس همه ابعاد آن در دبیرخانه شورای امنیت ملی در حال بررسی است که بخشی از آن را نیز اطلاع رسانی شده است. باید از اتهام درباره عملکرد نهادهای حفاظتی امنیتی اجتناب کنیم؛ از سوی متهم کردن وزارت اطلاعات و دولت بدون دانش در مورد مسائل مطرح می‌شود. آنچه مسئول است مسئولان ارشد در جریان قرار گرفته‌اند. درباره ساخت واکنس ایرانی کرونا، گفت: ورود واکنس ایرانی به فاز مطالعات بیزمنند اخذ اخذ مجوز از کمیته اخلاق در پژوهش و کد اخلاق است، تاکنون دو گروه یاداو واکنس ایرانی طرح‌مطالع به‌بالینی و فاز انسانی خود رابه کمیته اخلاق ارائه نموده‌اند که یک مورد موافقت کمیته اخلاق را اخذ نموده و یزودی با صدور کد اخلاقی، فاز بالینی را شروع خواهد کرد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد:

## تلاش دشمن برای فرستاند امواج منفی به اقتصاد

خواند و تصریح کرد: اگر چه این سختی‌ها و مشقات در دوره شیوع کرونا مسیر را برای دولت ناهموارتر می‌کرد اما نسبتاً توانسته این موضوع را نیز خنثی کند و از این نظر همه می‌بایست مراقب اقدامات و اظهارات خود باشند که آرامش فضای اقتصادی کشور و امنیت خاطر مردم مورد خدشسه قرار نگیرد. دراین جلسه مباحث مربوط به نهایی کردن قانون بودجه مطرح شد و رئیس‌جمهور با اشاره به محورهای اصلی بودجه سال آینده کشور گفت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ راه را برای تحرک کشور در مسیر پیشرفت و توسعه زیرساخت‌ها باز می‌کند. روحانی اظهار داشت: حفظ و تقویت روند توسعه کشور و



جمهور گفت: آنها که در طول دوونیم‌سال اجرای سیاست ضد ایرانی فشار حداکثری نتوانستند به هدف متوقف کردن اقتصاد ایران برسند امروز از آرامش و روند بهبود در اقتصاد ایران عصبانی‌اند و می‌خواهند در این چند هفته امواج منفی به اقتصاد بفرستند روحانی تأکید کرد: د مردم اطمینان دارند که مقاومت اقتصادی نتیجه داده‌و تحریم‌کنندگان ناچاراند از راه خود برگردند به همین جهت پیش‌بینی‌ها نسبت به آینده مثبت شده و رفتارهای اقتصادی در بازارهای مختلف همین‌را نشان می‌دهد. رئیس‌جمهور ایجاد نگرانی نسبت به آینده کشور و برهم زدن آرامش روانی مردم دقیقاً بازی در میدان دشمن

### بیانیه جامعه اسلامی به مناسبت شهادت دانشمند بزرگ هسته‌ای ایران

جامعه اسلامی دانش‌گاهیان ایران به مناسبت شهادت دانشمند بزرگ هسته‌ای دکتر محسن فخری زاده بیانیهای صادر کرد. در این بیانیه آمده است:

##### بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وَالَّذِینَ جَاهِدُوا فِینَا لَیَهِدِیْهُمُ سُبُلَنَا وَاِنَّ اللّٰهَ لَمَعَ الْمُحْسِنِینَ (عنکیوت، ۶۹)
و آنها که در راه ما (با خلوص نیت) جهاد کنند، قطعاً به راههای خود، هدایتشان خواهیم کرد؛ و خداوند دینیکوکاران است.

از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان قسم خورده ایران عزیز و در راس آنها آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی و مزدوران منطقه‌ای شان همه دسیسه‌ها و نقشه‌های خود را به کار گرفتند تا مردم را از انقلاب و حرکت رو به رشد و تعالی نظام اسلامی مایوس و به خیال خام خود پروژهٔ ناکام براندازی جمهوری اسلامی را تحقق بخشند.فتنه کردستان فتنه منافقین، جنگ هشت ساله تحمیلی «ترور شخصیت‌های برجسته و تأثیر گذار نظام تحریم‌های ظالمانه،بویژه در عرصه علوم و فناوری‌های نوین و ده‌مصدق دیگر در طی سالهای گذشته نشان داده است که این اقدامات ظالمانه و شیطانی، عزم و اراده مردم برای دفاع از انقلاب و نظام اسلامی را بیشتر کرده و زمینه‌های شکست هیمنه پوشالی غرب و اسکتیار جهانی را در ابعاد گوناگون به تحقق رسانده است.شهادت سردار بزرگ اسلام سبهد شهید قاسم سلیمانی و مراسم‌های بی نظیر تشییع پیگر مطهر آن سردار والا مقام اسلام، عزم و اراده واقعی مردم بزرگ ایران در دفاع از نظام و کیان اسلامی را پس از گذشت چهل سال به خوبی به نمایش گذاشت.



باین همه، سیاستمداران کوردل غربی- صهیونیستی، با ادامه برنامه شکست خورده خود در ترور وحذف شخصیت‌های عالی رتبه سیاسی، علمی و نظامی کشور، این بار دستشان به خون پاک یکی از مجاهدان بزرگ علمی و تحقیقاتی، شهید دکتر محسن فخری زاده آوده گشت و در اقدامی بزدلانه ملت ایران را در سوگ فرزند برومندشان نشاند؛ غافل از اینکه در جای‌جای کشور پهنآور ایران هزاران محسن فخری زاده برای اعتلای ایران و جمهوری اسلامی در عرصه جهاد علمی، در تلاش و فداکاری هستند و راه شهدای جوادان علمی را ادامه خواهند داد.

جامعه اسلامی ایران با بزرگداشت یاد ونام همه شهدای علمی کشور، بویژه شهید والا مقام